
strana 1 

Zpráva o činnosti Místní komise Štěpnice  
za 4. čtvrtletí 2013 

___________________________________________________________________ 
 

I. Počet zasedání a přehled účasti jednotlivých členů 
     
     Ve 4. čtvrtletí 2013 se uskutečnila 3 zasedání komise.  

 
 
 

Člen komise 
14.10. 18.11. 16.12. Přítomen 

celkem 
Nepřítomen 

omluven 
Nepřítomen 
neomluven 

Mgr. Marie Martykánová A A A 3 0 0 

Jitka Víchová A A A 3 0 0 
Věra Benešová A A A 3 0 0 

PhDr. Milan Brázda A A A 3 0 0 

Mgr. Lukáš Čoupek, PhD. A A A 3 0 0 

Marek Dobeš O A A 2 1 0 

Vladimír Dostálek A O A 2 1 0 

Pavel Drlík A A A 3 0 0 

Ing. Jaroslav Plachý A A O 2 1 0 

Josef Stodůlka A A O 2 1 0 

Martina Hadašová A A A 3 0 0 

 
  A – přítomen 
  O -  nepřítomen - omluven 
  N – nepřítomen – neomluven 

II. Přehled přijatých usnesení a projednaných záležitostí 
   
Přehled přijatých usnesení: 
 
Usnesení č. 22/2013 ze dne 18.11.2013 
 
MK Štěpnice žádá o zpracování projektu na zavedení rezidentního parkování na 
sídlištích Štěpnice a Mojmír. 
 
Usnesení č. 23/2013 ze dne 18.11.2013 
 
MK Štěpnice doporučuje RM převod finančních prostředků z rozpočtu MK Štěpnice 
do rozpočtu odboru dopravy ve výši 823tis. Kč v roce 2014 pro zajištění 
kofinancování I. etapy projektu Bezbariérová trasa Štěpnice – autobusové nádraží. 
 
Usnesení č. 24/2013 ze dne 18.11.2013 
 
MK Štěpnice uvolňuje ze svého rozpočtu finanční prostředky ve výši 50tis. Kč 
a doporučuje RM schválení a poskytnutí této částky na zpracování projektové 
dokumentace „Parkoviště u hřbitova v Uh. Hradišti-Mařaticích“. 



strana 2 

Usnesení č. 25/2013 ze dne 18.12.2013 
 
MK Štěpnice podporuje vzdělávací aktivity ZŠ Za Alejí určené široké veřejnosti. 
 
 
Přehled projednaných záležitostí: 
 
4/9/13/ŠT – nepořádek u objektu č.p. 1189 (býv. kotelna u NS) – odpověď OŽP - 
splněno 
 
5/9/13/ŠT – hřiště u domu č.p. 1163 – ořezat větve nad plochou hřiště – odpověď 
OŽP, nový dotaz – splněno 
 
6/9/13/ŠT – prořezání keřů před okny domu č.p. 1096 – odpověď OŽP - splněno 
 
7/9/13/ŠT – skládka před domem č.p. 1075 -  odpověď OŽP - splněno 
 
1/10/13/ŠT – vybudování „privátních“ parkovišť na sídlišti Štěpnice – odpověď OD - 
splněno 
 
2/10/13/ŠT – návrh jednotlivých etap revitalizace sídliště Štěpnice – zůstává ve 
sledování 
 
3/10/13/ŠT – parkování u nového bytového domu č.p. 1168 za blokem 5 –dotaz 
OŽP, OD – odpověď OD i OŽP - splněno 
 
4/10/13/ŠT – možnost parkování obyvatel Štěpnic na novém parkovišti v areálu 
nemocnice – zůstává ve sledování 
 
5/10/13/ŠT – rezidentní parkování na sídlištích Štěpnice a Mojmír – MK žádá o 
zpracování projektu – zůstává ve sledování 
 
6/10/13/ŠT – ohrádky kolem popelnic – dotaz, jestli ohrádky mohou být vyráběny i  
z neprůhledných (celistvých) tabulí, aby nebyly popelnice vidět – podnět OŽP – 
zůstává ve sledování 
 
7/10/13/ŠT – sjezd  z břehu Moravy (v prostoru mezi školou a Masarem v blízkosti 
retardéru) – u vozovky zůstal obrubník hranatý, pro cyklisty chybí bezpečnější 
napojení na komunikaci - odpověď OD – splněno 
 
8/10/13/ŠT – MK předpokládá, že v souvislosti s budování bezbariérové trasy 
chodníku (I. etapa) bude prověřen také stav vodovodního řádu – odpověď OD – 
splněno 
 
1/11/13/ŠT – informace o záměru ZŠ Za Alejí na organizování bezplatných kurzů 
(informatika, finanční gramotnost, angličtina) např. pro seniory, matky na mateřské 
dovolené, termín zahájení kurzů leden 2014. Žádost Mgr. Brokla o spolupráci při 
propagaci tohoto záměru – informativní zpráva 
  
2/11/13/ŠT – informace o připravovaném projektu seniorů lokality Štěpnice a Mojmír 
– informativní zpráva 
 



strana 3 

3/11/13/ŠT – setkání s občany sídlišť Štěpnice a Mojmír – záměr MK uskutečnit 
v roce 2014 setkání s občany v prostorách ZŠ Za Alejí – informativní zpráva 
 
4/11/13/ŠT – informace o jednání předsedů místních komisí se starostou města 
a tajemníkem MěÚ – nastavena nová pravidla při komunikaci mezi vedoucími odborů 
a tajemníky MK – informativní zpráva 
 
5/11/13/ŠT – doplnění kontejneru na plasty u domu č.p. 1158 – podnět OŽP – 
zůstává ve sledování 
 
6/11/13/ŠT – čištění nádob na odpad alespoň 1x za rok – podnět OŽP – zůstává ve 
sledování 
 
7/11/13/ŠT – nedostatečné osvětlení přechodů na sídlišti Štěpnice (ul. Zahradní, 
hlavní křižovatka) – odpověď OD - splněno 
 
8/11/13/ŠT – vyčíslení celkové výše měsíčních nájmů v objektu NS – odpověď SMM 
- splněno 
 

III. Způsob splnění úkolů uložených RM s konkrétním návrhem 
opatření 
Nebyly uloženy žádné úkoly. 
 

IV. Doporučení a návrhy komise 
 Uvedeno v bodě II zprávy. 

  

V.  Plán práce na 1. pololetí 2014 
 Komise se v 1. pololetí 2014 bude scházet následovně: 

 
 13.01.2014 
 17.02.2014 
 17.03.2014 
 07.04.2014  
 19.05.2014 
 23.06.2014  

 
V Uh. Hradišti dne 14.01.2014 
 
 
Mgr. Marie Martykánová 
předsedkyně Místní komise Štěpnice 

 
 
Zpracovala: Martina Hadašová 


	Zpráva o činnosti Místní komise Štěpnice
	za 4. čtvrtletí 2013
	I. Počet zasedání a přehled účasti jednotlivých členů
	II. Přehled přijatých usnesení a projednaných záležitostí

	Mgr. Marie Martykánová
	III. Způsob splnění úkolů uložených RM s konkrétním návrhem opatření
	IV. Doporučení a návrhy komise


